
 
  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
                         ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
------ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

    TMHMA E΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
 
Ταχυδρομική 
 Διεύθυνση :     

28ης   Οκτωβρίου 40 
60132 Κατερίνη 

 

Πληροφορίες : Παπαθανασίου Μαριάνθη  
Τηλέφωνο :  2351 351 247  
e-mail : mail@dipe.pie.sch.gr   

URL: https://dipe.pie.sch.gr   
   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
     
 

 

                             
          
                             
                          

 
 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ 

ΠΙΝΑΚΑ  ΣΧ. ΜΟΝΑΔΩΝ 
   Κατερίνη 03-11-2023 

                            
 
                            Κατερίνη 30-10-2023 
                            Α.Π.: Φ.32/8836 
 
 
 
  ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ –  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 
ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη – πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη κενών θέσεων 
Προϊσταμένων 2/θ και 3/θ σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Πιερίας».  
 

 

Η  Δ ι ε υ θ ύ ν τ ρ ι α   Α / θ μ ι α ς  Ε κ π / σ η ς  Π ι ε ρ ί α ς  

έχοντας υπόψη 

Α. Τις διατάξεις: 

1) της υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 Απόφασης του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Καθορισμός της 
διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων 
Δημοτικών Σχολείων» και ιδίως του άρθρου 4 παρ.2, 
« Στην περίπτωση που δεν υποβάλλονται αιτήσεις υποψηφιότητας ή οι αιτήσεις που υποβλήθηκαν δεν 
πληρούν τις προϋποθέσεις της οκταετούς διδακτικής υπηρεσίας, της τετραετούς διδακτικής υπηρεσίας 
στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης ή της πιστοποιημένης γνώσης Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου, τότε ο/η οικείος/α 
Διευθυντής/ντρια Εκπαίδευσης προβαίνει στην επαναπροκήρυξη των συγκεκριμένων θέσεων, 
εφαρμοζομένων των διατάξεων του εδαφ. 3 της παρ. 7 του άρθρου 31 του Ν.4823/21 (….υποψήφιοι 
μπορεί να είναι και εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο διδακτικής υπηρεσίας ή χωρίς πιστοποιημένη 
γνώση Τ.Π.Ε.)». 
 
2) της υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-09-2023 Εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Επιλογή 
υποψηφίων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων», 
 
3) του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 
136) και ιδίως των περ΄. α και β του άρθρου 49 και   της παρ. 7 του άρθρου 31.  (ΦΕΚ Α΄ 136/03.08.2021), 

 

4) του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 (ΦΕΚ Α' 91/13.04.2023), «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για 
το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις», 

               

5) του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 (ΦΕΚ Α' 150/30.07.2022) «Διατάξεις για την απλοποίηση της 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, 
την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις»,  

 

mailto:mail@dipe.pie.sch.gr
https://dipe.pie.sch.gr/
ΑΔΑ: Ρ7ΟΕ46ΝΚΠΔ-ΤΧΖ



 

6) της  υπ΄  αριθμ.  170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28.12.2021) Απόφασης του Υ.ΠΑΙ.Θ.  με θέμα: 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

 

7) του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/23. 09. 2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»,  

 

  8) του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45/9.3.1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 

 

  Β.  

 

  1) την υπ΄αριθμ. 17511/15-09-2023 (ΑΔΑ:98Ψ846ΝΚΠΔ-4Γ5)  Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π.Ε. 
& Δ.Ε.  Κ. Μακεδονίας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της παρ. 9 του 
άρθρου 37 του ν. 4823/2021 της Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας», 

 
2) τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με   
θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»,  

 

   3) τη με αριθμ. Φ.32/7276/20-09-2023 (ΑΔΑ: 69ΙΛ46ΝΚΠΔ-ΞΚΕ) Προκήρυξη - Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης Προϊσταμένων σχολικών μονάδων της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας», 

 

   4) τη με αριθμ. 23/25-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Πιερίας με θέμα: 
«Πρόταση για τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Προϊσταμένων 2/θ και 3/θ Νηπιαγωγείων και 
Δημοτικών Σχολείων», 

 

   5) την υπ΄   αριθμ. Φ.1/8693/26-10-2023 (ΑΔΑ:ΨΑΝΖ46ΝΚΠΔ-15Γ)  Απόφαση της Διευθύντριας Π.Ε. 
Πιερίας με θέμα:     «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Προϊσταμένων 2/θ και 3/θ Νηπιαγωγείων και 
Δημοτικών Σχολείων», 

 

   6) τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 
2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 
95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016), 

 
  7) τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 137). 

 
   8) το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις υποψηφιότητας ή οι αιτήσεις που υποβλήθηκαν δεν 

πληρούν τα κριτήρια της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4823/2021 για την επιλογή Προϊσταμένων σχολικών 
μονάδων. 

Π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ο υ μ ε     ε κ     ν έ ο υ 
 

τις παρακάτω θέσεις Προϊσταμένων 2/θέσιων και 3/θέσιων Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Πιερίας,  καθώς  είτε  δεν  υποβλήθηκαν  αιτήσεις  υποψηφιότητας είτε οι αιτήσεις που υποβλήθηκαν δεν  

πληρούν τα κριτήρια της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4823/2021: 

 
 

ΑΔΑ: Ρ7ΟΕ46ΝΚΠΔ-ΤΧΖ



 
 
 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 2/θ & 3/θ ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
 

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΟΣΧΟΧΩΡΙΟΥ 3/Θ 

2 ΔΗΜ. ΣΧ. ΡΑΧΗΣ 2/Θ 

 
 
 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 2/θ & 3/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

Α/Α 
 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1 4ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  2/Θ 

2 7ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  3/Θ 

3 11ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  2/Θ 

4 12ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  2/Θ 

5 14ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  2/Θ 

6 15ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  2/Θ 

7 19ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 2/Θ 

8 ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΑΝΩ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 3/Θ 

9 ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΛΟΦΟΥ 2/Θ 

10 3ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ 2/Θ 

11 ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΒΡΟΝΤΟΥΣ 2/Θ 

12 ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ 3/Θ 

13 ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΥ 2/Θ 

 
 

Κ α λ ο ύ μ ε   ε κ   ν έ ο υ 
 

τους/τις εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων και ΠΕ60 Νηπιαγωγών της παρ. 1 του άρθρου 31 του 
Ν.4823/2021 και  του εδαφ. 3 της παρ. 7 του άρθρου 31 του Ν.4823/21 ( εκπαιδευτικούς με μικρότερο 
χρόνο διδακτικής υπηρεσίας ή χωρίς πιστοποιημένη γνώση Τ.Π.Ε.) που επιθυμούν να συμμετάσχουν στη 
διαδικασία επιλογής κενών θέσεων Προϊσταμένων, να υποβάλουν σχετική αίτηση συνοδευόμενη από τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά για τη Σχολική Μονάδα, όπου ανήκουν και υπηρετούν οργανικά,  στη 
Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας από την Τρίτη 31-10-2023 έως και την Πέμπτη 09-11-
2023. 
 

      Προϋποθέσεις συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής 
 

Υποψήφιοι/ες για τις θέσεις των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων  και  Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων  
μπορεί να είναι  εκπαιδευτικοί των κλάδων ΠΕ60 και ΠΕ70 αντίστοιχα, που υπηρετούν κατά τον χρόνο 
επιλογής με οργανική θέση στη Σχολική Μονάδα στην οποία αφορά η επιλογή και έχουν:  
 
 οκταετή διδακτική υπηρεσία, από την οποία τα τέσσερα (4) έτη πρέπει να έχουν διανυθεί στην 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση. 
 πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α’ επιπέδου. Η γνώση 

Τ.Π.Ε.  Α’  επιπέδου της περ. β) αποδεικνύεται με τη σχετική πιστοποίηση ή σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 6 του άρθρου 26 του π.δ. 50/2001 (Α’ 39) για την απόδειξη της γνώσης χειρισμού 
Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) και τεκμαίρεται για τους εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86. 

 
 

ΑΔΑ: Ρ7ΟΕ46ΝΚΠΔ-ΤΧΖ



 
 
 
Στην περίπτωση που δεν υποβάλλονται αιτήσεις υποψηφιότητας ή οι αιτήσεις που υποβλήθηκαν δεν 
πληρούν τις προϋποθέσεις της οκταετούς διδακτικής υπηρεσίας, της τετραετούς διδακτικής υπηρεσίας 
στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης ή της πιστοποιημένης γνώσης Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου, τότε 
εφαρμοζομένων των διατάξεων του εδαφ. 3 της παρ. 7 του άρθρου 31 του Ν.4823/21 «….υποψήφιοι 
μπορεί να είναι και εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο διδακτικής υπηρεσίας ή χωρίς πιστοποιημένη 
γνώση Τ.Π.Ε.». 
 
 
Oι δόκιμοι εκπαιδευτικοί, που διορίστηκαν τα έτη 2019 έως και 2021 στην πρωτοβάθμια και 
δευτεροβάθμια εκπαίδευση ή στα Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. και, μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής 
υποψηφιοτήτων, έχουν συμπληρώσει τουλάχιστον δύο (2) έτη δοκιμαστικής υπηρεσίας, ακόμα και αν δεν 
υλοποιήθηκε η διαδικασία αξιολόγησής τους του Κεφαλαίου Γ' του Μέρους Γ, η οποία απαιτείται για τη 
μονιμοποίησή τους σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (Α' 13) και τις παρ. 7 του 
άρθρου 66 και 3 του άρθρου 78 του παρόντος, μπορούν να είναι υποψήφιοι και να συμμετέχουν στη 
διαδικασία επιλογής για θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης και να τοποθετούνται σε αυτές, εφόσον 
συντρέχουν και οι λοιπές προϋποθέσεις συμμετοχής τους στη σχετική διαδικασία και επιλεγούν. 

 
 
Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος/α για την επιλογή ούτε να τοποθετηθεί στη θέση του/της 
Προϊσταμένου/ης  σχολικής μονάδας εκπαιδευτικός που:  
 
 τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία ή έχει καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα 

αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων  και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν. 3528/2007, Α ́26) ή του/της έχει επιβληθεί τελεσίδικα 
οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για 
οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου 
κώδικα.  

 έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του/της, σύμφωνα με την περ. β` της παρ. 1 του 
άρθρου 44 του ν.4823/2021, τα τέσσερα (4) τελευταία έτη.  

 
 τα πιστοποιητικά των τυπικών προσόντων, σύμφωνα με το άρθρο 33 του ν.4823/2021, που 

προσκομίζονται κατά τη διαδικασία επιλογής είναι πλαστά ή υποβάλλει στη διαδικασία αυτή 
αναληθείς δηλώσεις. 

 

 αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός (1) 
έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

 

 
Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής 
των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά το χρόνο 
λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης από το 
αρμόδιο όργανο. 

 
Διαδικασία υποβολής αιτήσεων 

 
 

1. Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας για την επιλογή τους ως Προϊστάμενοι-
ες  των  Σχολικών  Μονάδων  υπογεγραμμένες  αποκλειστικά  και  μόνον  έντυπα  στη Διεύθυνση Α/θμιας  
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ7ΟΕ46ΝΚΠΔ-ΤΧΖ



 
 
 
Εκπαίδευσης Πιερίας (αυτοπροσώπως ή με συστημένη επιστολή) από την Τρίτη 31 Οκτωβρίου 2023 έως 
και την Πέμπτη 09 Νοεμβρίου 2023 , ενημερώνοντας ταυτόχρονα με μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου την Υπηρεσία μας για την ταχυδρομική αποστολή της αίτησής τους, στην ηλεκτρονική 
δ/νση: mail@dipe.pie.sch.gr).   
 
2.  Οι αιτήσεις συνοδεύονται από φάκελο υποψηφιότητας, ο οποίος περιλαμβάνει: 
 
α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο θα αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, η γνώση 
ξένων γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική –υποστηρικτική εμπειρία του 
υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του έργο. 
 
β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών όπου βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής υπηρεσίας και η 
βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία έχουν διανυθεί. 
 
γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή αποδεικτικά 
γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ).  
 
δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται: 
αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 
του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα 
για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα 
οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε 
πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα. 
ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των αναφερομένων στο 
βιογραφικό σημείωμα, 
γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης σύμφωνα 
με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη. 
δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός 
(1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 
 
Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής, πρέπει 
να είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα πρέπει να έχουν επίσημα 
μεταφραστεί από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά νόμο 
όργανο.  
 
Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν είναι δυνατή καμία τροποποίηση και δεν 
γίνονται δεκτά συμπληρωματικά δικαιολογητικά.  
 

Θητεία 
 
      Οι  Προϊσταμένες/Προϊστάμενοι  των  Σχολικών  Μονάδων επιλέγονται από το Τοπικό Συμβούλιο 
Επιλογής της  παρ. 9  του  άρθρου  37  του  Ν. 4823/2021  (Φ.Ε.Κ. 136/Α/3-8-2021)  με  βάση  τα  κριτήρια 
της παρ. 2 του άρθρου 32 και της παρ. 7 του άρθρου 31 του ως άνω νόμου. 
 
Η επιλογή και τοποθέτηση των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων 
γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του 
τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του 
ν. 4823/2021 και της παραγράφου 4 του άρθρου 42 του Ν.4823/2021.  
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ7ΟΕ46ΝΚΠΔ-ΤΧΖ



 
 
 
Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενές ή κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. Οι 
τοποθετούμενοι/ες σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά 
τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων ή 
Δημοτικών Σχολείων. 
 
Η ανάληψη υπηρεσίας των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων, 
πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης 
τοποθέτησής τους. 
 
 
Παρακαλούνται: 
Α) Οι Προϊστάμενοι-ες των σχολικών μονάδων να ενημερώσουν  ενυπόγραφα όλους/ες τους/τις 
εκπαιδευτικούς των σχολικών τους μονάδων. 
Β) Οι ενδιαφερόμενοι/ες εκπαιδευτικοί για την προσεχτική μελέτη και την απαρέγκλιτη τήρηση των 
ανωτέρω διατάξεων. 
 
Η παρούσα προκήρυξη αναρτάται στην ιστοσελίδα της  Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας 
και διαβιβάζεται  στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 
 

Επισυνάπτονται: 
α) Η  υπ΄ αριθμ. Φ.361.22 / 67/ 100248 / Ε3 /12-09-2023 Απόφαση του ΥΠΑΙΘΑ 
β) Ο Ν. 4823/2021  
γ) Υπόδειγμα αίτησης 
δ) Υπόδειγμα Υπεύθυνης Δήλωσης  

                                                                                                                                  
                                                                                                                                Η Διευθύντρια Π.Ε. Πιερίας 

 
  
 
 Παρθένα Τριανταφυλλίδου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
1. Σχολικές Μονάδες Π.Ε. Πιερίας                                                                                      
2. Διευθύνσεις Π.Ε. όλης της χώρας 
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Κ. Μακεδονίας 
4. ΚΕΔΑΣΥ Πιερίας  
5. ΑΣΕΠ                                                                                                               

    
 

ΑΔΑ: Ρ7ΟΕ46ΝΚΠΔ-ΤΧΖ


		2023-11-03T09:54:23+0200
	Athens




